
令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原浄水場ろ過池ろ過流量計設備等更新

工事
電気工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.1.31 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.3 1 37,880,000 41,668,000

島津システムソリュー

ションズ（株）

伊勢原浄水場揚水ポンプ所超音波流量計更

新工事
電気工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R5.10.31 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.3 1 6,233,000 6,856,300 東京計器（株）

綾瀬浄水場給水塔無停電電源装置更新工事 電気工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R7.3.14 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.10 1 53,800,000 59,180,000 あきら（株）

相模原浄水場排水処理無停電電源装置等更

新工事
電気工事

相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場排水処理施設
R7.3.14 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.10 1 103,300,000 113,630,000 あきら（株）

西長沢浄水場２号排水池フラッシュミキ

サー更新工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.7.31 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.11 1 79,900,000 87,890,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

綾瀬浄水場活性炭注入ポンプVVVF装置等

更新工事
機械器具設置工事

綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場
R7.3.14 随意契約 R5.4.7 R5.4.13 2 10,200,000 11,220,000

（株）前澤エンジニアリ

ングサービス

西長沢浄水場２ブロック沈でん池３・４号

池フロキュレーター水中軸等更新工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.3.31 R5.4.11 2 200,000,000 220,000,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

西長沢浄水場中央無停電電源装置改良工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.3.29 R5.4.5 1 4,200,000 4,620,000 横浜日電工業（株）

相模原浄水場等自動水質計器更新工事 電気工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場他
R6.9.30 一般競争入札 R5.5.24 R5.6.7 1 30,912,000 34,003,200 太陽計測（株）

小雀ポンプ場他監視カメラ等設置工事 電気通信工事
横浜市戸塚区小雀町2381番

小雀ポンプ場　他6箇所
R6.3.15 一般競争入札 R5.5.31 R5.6.20 2 34,076,800 37,484,480 （株）太陽システム

いぶき野ポンプ場消防設備等更新工事 消防施設工事
横浜市緑区いぶき野９４番地

いぶき野ポンプ場
R6.3.15 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.12 1 25,753,000 28,328,300 （株）河本総合防災

相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池他原

水弁等更新工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R7.10.31 一般競争入札 R5.5.31 R5.6.21 1 472,000,000 519,200,000

（株）前澤エンジニアリ

ングサービス

相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池ベン

チュリー管改良工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.12.2 随意契約 R5.5.26 R5.6.1 1 110,000,000 121,000,000 （株）水機テクノス

綾瀬浄水場排水処理直流電源装置更新工事 電気工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R7.3.14 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.29 1 38,590,000 42,449,000 （株）ティエスイー



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

綾瀬浄水場２ブロックろ過池表洗弁等更新

工事
機械器具設置工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R7.3.14 一般競争入札 R5.6.21 R5.6.29 2 79,000,000 86,900,000 （株）クボタ建設

綾瀬浄水場排水処理無停電電源装置更新工

事
電気工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R7.3.14 一般競争入札 R5.6.21 R5.6.30 1 78,245,000 86,069,500

三菱電機インダストリア

ルソリューションズ

（株）

横道活性炭注入設備貯蔵槽架台耐震補強工

事
建築一式工事

足柄上郡大井町赤田字中島１１４０

－４　横道活性炭注入施設
R5.11.24 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.26 1 12,700,000 13,970,000 （株）五神建設

相模原浄水場第２ブロック沈でん池等排泥

弁設備改良工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R7.9.30 一般競争入札 R5.6.21 R5.7.6 1 330,000,000 363,000,000 （株）水機テクノス

麻溝台給水地点等無停電電源装置更新工事 電気工事
相模原市南区麻溝台字いの原376番－

3先　麻溝台給水地点　他1箇所
R6.9.30 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.22 1 27,000,000 29,700,000 柏木電気（株）

伊勢原浄水場返送ポンプ設備更新工事 機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R7.3.14 一般競争入札 R5.6.21 R5.7.4 1 179,990,000 197,989,000

クボタ環境エンジニアリ

ング（株）

綾瀬浄水場スラッジ圧入ポンプ更新工事 機械器具設置工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.3.15 一般競争入札 R5.6.28 R5.7.12 1 21,000,000 23,100,000
古河産機システムズ

（株）

港南台ポンプ場換気設備更新工事 機械器具設置工事
横浜市磯子区峰町６３８番地－２

港南台ポンプ場
R6.3.15 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.14 2 5,290,000 5,819,000 （株）光電社

相模原浄水場第１ブロック沈でん池等フ

ラッシュミキサー更新工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R7.9.30 一般競争入札 R5.6.28 R5.7.12 2 17,600,000 19,360,000 （株）水機テクノス

西長沢浄水場１ブロック混和池フラッシュ

ミキサー３号更新工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.10.31 一般競争入札 R5.7.5 R5.7.19 1 15,500,000 17,050,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

伊勢原浄水場調整池（２）流量計更新工事 電気工事
伊勢原市日向１２６９－４番地

伊勢原調整池（２）
R6.3.15 一般競争入札 R5.7.12 R5.7.27 1 17,450,000 19,195,000 協同電気（株）

社家ポンプ場ビオトープ木道改良工事 土木一式工事
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.15 随意契約 R5.6.28 R5.7.14 1 38,000,000 41,800,000 エスペックミック（株）

飯泉ポンプ場アルカリ度計等更新工事 電気工事
小田原市飯泉884番地

飯泉取水管理事務所
R6.2.29 一般競争入札 R5.7.20 R5.8.4 1 9,778,000 10,755,800 太陽計測（株）

伊勢原浄水場返送ポンプ所照明設備更新工

事
電気工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.1.31 一般競争入札 R5.7.20 R5.8.1 1 8,414,060 9,255,466 （有）ウエムラ電工



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

西長沢浄水場１ブロック等ろ過池流入及び

排水サイフォン更新工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R8.3.13 随意契約 R5.7.20 R5.8.18 2 754,000,000 829,400,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

田浦調整池内面防食及び頂版防水工事 土木一式工事
逗子市沼間６－９７４

田浦調整池
R6.11.29 一般競争入札 R5.8.9 R5.8.31 1 239,880,000 263,868,000 （株）甲斐組

西長沢浄水場本館２階照明設備更新工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.18 一般競争入札 R5.8.9 R5.8.17 1 11,430,000 12,573,000 （有）真柄電気

三ツ池給水地点無停電電源装置等更新工事 電気工事
横浜市鶴見区三ツ池公園1番地

三ツ池給水地点
R6.3.15 一般競争入札 R5.8.9 R5.8.23 2 13,200,000 14,520,000 （株）とんぼ電工

西長沢浄水場排水処理施設手摺更新工事 鋼構造物工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.8.30 R5.9.11 1 66,800,000 73,480,000 （株）大師鉄工所

金沢給水地点等自動水質測定装置更新工事 電気工事
横浜市金沢区釜利谷町3086番-3

金沢給水地点　他2箇所
R6.8.30 一般競争入札 R5.8.23 R5.9.8 2 17,530,000 19,283,000 協同電気（株）

綾瀬浄水場電動正門開閉装置等更新工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.8.23 R5.10.6 1 8,983,000 9,881,300 （株）神奈川ナブコ

相模原浄水場エレベーター設備改良工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.8.30 R5.9.15 1 7,500,000 8,250,000

ジャパンエレベーター

パーツ（株）

有馬給水地点電磁流量計更新工事 電気工事
海老名市中河内１７６７番地

有馬給水地点
R6.7.31 一般競争入札 R5.9.21 R5.9.29 1 12,680,000 13,948,000

島津システムソリュー

ションズ（株）

相模原浄水場管理本館電気室２００Ｖ動力

主幹盤等改良工事
電気工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.12.27 随意契約 R5.9.28 R5.10.3 1 5,400,000 5,940,000

（株）明電エンジニアリ

ング

社家ポンプ場伊勢原系導水電磁流量計更新

工事
電気工事

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.9.30 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.3 1 35,840,000 39,424,000 太陽計測（株）

伊勢原浄水場揚水ポンプ所上屋等耐震補強

工事
建築一式工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.9.30 一般競争入札 R5.9.13 R5.9.29 1 140,000,000 154,000,000 同郷建設（株）

保木調整池頂版防水等改良工事 土木一式工事
横浜市青葉区美しが丘西２丁目４９

番地－６　保木調整池
R7.2.28 一般競争入札 R5.10.12 R5.10.26 1 370,000,000 407,000,000 馬淵建設（株）

飯泉ポンプ場調圧水槽電動仕切弁等更新工

事
水道施設工事

小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所　他１箇所
R6.3.29 一般競争入札 R5.10.18 R5.10.30 1 26,900,000 29,590,000 （株）デック



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原ポンプ場放流警報設備等改良工事 電気通信工事
相模原市南区当麻１４１番地

相模原ポンプ場　他２箇所
R8.3.13 一般競争入札 R5.10.25 R5.11.13 1 62,762,000 69,038,200 （株）太陽システム

本庁舎管理棟エレベーター更新工事 機械器具設置工事
横浜市旭区矢指町１１９４番地

本庁舎管理棟
R6.12.20 随意契約 R5.11.21 R6.1.11 1 17,900,000 19,690,000

三菱電機ビルソリュー

ションズ（株）

いぶき野排水弁室等照明設備他更新工事 電気工事
横浜市緑区いぶき野９３番－４

いぶき野排水弁室　他７箇所
R6.7.31 一般競争入札 R5.12.6 R5.12.18 1 27,190,000 29,909,000 （有）日向電気工事

伊勢原浄水場排水槽内面防食工事 塗装工事
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.29 一般競争入札 R5.12.6 R5.12.20 1 11,570,000 12,727,000 同郷建設（株）

相模原浄水場排水処理監視制御設備改良工

事
電気工事

相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場排水処理施設
R8.3.13 随意契約 R5.12.20 R6.1.5 2 474,000,000 521,400,000 （株）日立製作所

社家ポンプ場電話設備更新工事 電気通信工事
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.1.19 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.6 1 22,000,000 24,200,000 柏木電気（株）

本郷給水地点等計測機器更新工事 電気工事
海老名市本郷４００６番地

本郷給水地点　他２箇所
R6.12.10 一般競争入札 R6.1.31 R6.2.16 1 4,750,000 5,225,000 協同電気（株）

飯泉ポンプ場取水堰網場更新工事 土木一式工事
小田原市飯泉８８４番地先

飯泉取水堰周辺
R7.3.14 一般競争入札 R6.2.21 R6.3.7 1 77,390,000 85,129,000

西友エンジニアリング

（株）

西長沢浄水場ろ過池空気圧縮機更新工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R7.3.14 一般競争入札 R6.1.31 R6.2.16 2 40,300,000 44,330,000 （株）光電社

子易斜坑揚水ポンプ更新工事 機械器具設置工事
伊勢原市上粕屋１９４５－３

子易斜坑
R6.2.16 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.3 1 21,700,000 23,870,000 荏原実業（株）

西長沢浄水場２ブロック沈でん池集水トラ

フ塗装等修繕工事
塗装工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.6 1 83,280,000 91,608,000 福吉塗装（株）

西長沢浄水場２ブロックろ過池Ａ系更生工

事
水道施設工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R5.12.15 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.6 1 189,998,000 208,997,800 日水産業（株）

朝比奈・港南台間内径1000mm送水管塗装

工事（その２）
塗装工事

始点：横浜市金沢区釜利谷町字清戸

2416番先

終点：横浜市栄区上郷町1563番地

R6.1.19 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.10 1 58,340,000 64,174,000 横浜塗装工業（株）

社家ポンプ場排砂処理機器修繕工事 機械器具設置工事
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.2.29 随意契約 R5.4.19 R5.4.28 2 31,000,000 34,100,000 石垣メンテナンス（株）



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

綾瀬浄水場大和系送水ポンプVVVF装置修

繕工事
電気工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R7.3.14 随意契約 R5.4.19 R5.4.25 2 11,500,000 12,650,000

三菱電機プラントエンジ

ニアリング（株）

西長沢浄水場排水処理脱水機修繕工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.3.28 R5.4.3 1 191,000,000 210,100,000

（株）神鋼環境ソリュー

ション

西長沢浄水場排水処理二次濃縮装置修繕工

事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.3.24 R5.4.4 2 65,000,000 71,500,000 メタウォーター（株）

伊勢原浄水場濃縮槽１号池機械設備修繕工

事
機械器具設置工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.11 随意契約 R5.3.31 R5.4.11 2 59,000,000 64,900,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

社家ポンプ場伊勢原系導水ポンプ4号VVVF

装置等修繕工事
電気工事

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.15 随意契約 R5.3.27 R5.4.7 1 20,500,000 22,550,000

東芝インフラシステムズ

（株）

飯泉ポンプ場特高変電所1系GIS設備修繕

工事
電気工事

小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所
R6.3.15 随意契約 R5.3.29 R5.4.4 1 14,000,000 15,400,000

（株）明電エンジニアリ

ング

西長沢浄水場非常用発電設備修繕工事 電気工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.4.24 R5.4.28 1 22,000,000 24,200,000

三菱電機プラントエンジ

ニアリング（株）

伊勢原浄水場ろ過池１－１号池逆洗弁等弁

駆動装置修繕工事
機械器具設置工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.4.12 R5.5.24 2 16,000,000 17,600,000 ロトルクジャパン（株）

西長沢浄水場３ブロック沈でん池２号池ク

ラリファイヤー２号修繕工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.4.20 R5.4.24 1 10,000,000 11,000,000

月島テクノメンテサービ

ス（株）

相模原浄水場本館給水ポンプ修繕工事 管工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.5.24 R5.6.6 2 3,190,000 3,509,000 湘北工事（株）

相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池表面

洗浄装置修繕工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.5.31 R5.6.14 1 157,000,000 172,700,000 （株）水機テクノス

相模原浄水場第２ブロック沈でん池内装機

器修繕工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R7.1.17 一般競争入札 R5.5.31 R5.6.14 1 183,000,000 201,300,000 （株）水機テクノス

綾瀬浄水場管理本館電気設備気中遮断器修

繕工事
電気工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.2.29 随意契約 R5.5.31 R5.6.6 1 11,200,000 12,320,000

（株）明電エンジニアリ

ング

有馬給水地点等調節計修繕工事 電気工事
海老名市中河内１７６７番地

有馬給水地点　他二か所
R6.3.15 随意契約 R5.6.1 R5.6.8 2 7,400,000 8,140,000 協同電気（株）



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

綾瀬浄水場排水処理脱水機修繕工事 機械器具設置工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.3.15 随意契約 R5.6.6 R5.6.12 1 212,000,000 233,200,000
月島テクノメンテサービ

ス（株）

伊勢原浄水場場内ポンプ所等ＵＰＳ装置修

繕工事
電気工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.23 2 4,150,000 4,565,000 佐藤電工（株）

相模原浄水場第１ブロック沈でん池フロ

キュレーター減速機等修繕工事
機械器具設置工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.1.31 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.28 1 15,300,000 16,830,000 （株）川崎興産

社家ポンプ場変電所屋上防水工事 防水工事
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R5.11.17 一般競争入札 R5.6.14 R5.6.26 1 13,789,900 15,168,890 （株）さがみ塗装工業

いぶき野ポンプ場送水ポンプ１号修繕工事 機械器具設置工事
横浜市緑区いぶき野９４番地

いぶき野ポンプ場
R6.3.15 一般競争入札 R5.6.28 R5.7.6 1 28,700,000 31,570,000 （株）東伸

小雀ポンプ場クレーン制御盤修繕工事 電気工事
横浜市戸塚区小雀町2381番地

小雀ポンプ場
R6.3.15 随意契約 R5.6.29 R5.7.11 2 9,800,000 10,780,000 あきら（株）

相模大堰洪水吐ゲート１号修繕工事 鋼構造物工事
海老名市社家六丁目２５番１号先

相模大堰
R6.3.15 一般競争入札 R5.7.12 R5.7.26 1 90,000,000 99,000,000 日工マシナリー（株）

曽我ポンプ所ポンプ４号電動機修繕工事 電気工事
小田原市曽我谷津７１０番地

曽我ポンプ所
R6.3.15 随意契約 R5.6.16 R5.6.23 2 10,800,000 11,880,000

東芝インフラシステムズ

（株）

相模大堰洪水吐３号等ゲート盤内修繕工事 電気工事
海老名市社家六丁目２５番１号先

相模大堰
R6.3.15 一般競争入札 R5.7.5 R5.7.13 1 8,400,000 9,240,000 柏木電気（株）

社家ポンプ場活性炭注入設備溶解槽弁類修

繕工事
機械器具設置工事

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.15 一般競争入札 R5.7.5 R5.7.19 1 16,800,000 18,480,000

ＪＦＥアクアサービス機

器（株）

綾瀬浄水場PAC注入設備等修繕工事 機械器具設置工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.3.15 随意契約 R5.6.29 R5.7.6 1 20,000,000 22,000,000 （株）水機テクノス

伊勢原浄水場活性炭注入設備定量供給機２

号等修繕工事
機械器具設置工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.7.10 R5.7.14 1 7,400,000 8,140,000

月島テクノメンテサービ

ス（株）

川井給水地点等弁駆動装置修繕工事 機械器具設置工事
横浜市瀬谷区卸本町９２７７－１０

川井給水地点他１箇所
R6.3.15 随意契約 R5.7.12 R5.7.19 2 4,150,000 4,565,000 （株）栗本鐵工所

綾瀬浄水場１ブロック沈でん池クラリファ

イヤー減速機等修繕工事
機械器具設置工事 綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.2.29 一般競争入札 R5.8.2 R5.8.10 1 10,253,000 11,278,300 （株）精巧舎



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

伊勢原浄水場沈でん池２－１号池フロキュ

レーター等減速機修繕工事
機械器具設置工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.8.9 R5.8.23 1 12,688,000 13,956,800 （株）川崎興産

綾瀬浄水場２ブロック沈でん池クラリファ

イヤーワイヤー等修繕工事
機械器具設置工事

綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場
R6.2.29 一般競争入札 R5.8.9 R5.8.18 1 45,000,000 49,500,000

月島テクノメンテサービ

ス（株）

綾瀬浄水場排水処理機器修繕工事 機械器具設置工事
綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.8.18 R5.8.25 2 24,800,000 27,280,000

水ｉｎｇエンジニアリン

グ（株）

恩田給水地点等弁駆動装置修繕工事 水道施設工事
横浜市青葉区榎が丘20-1

恩田給水地点　他4箇所
R6.3.15 随意契約 R5.8.23 R5.8.25 1 14,500,000 15,950,000 （株）クボタ建設

飯泉ポンプ場本館屋上等防水工事（その

１）
防水工事

小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所　他１箇所
R6.3.4 一般競争入札 R5.9.21 R5.10.2 1 20,971,610 23,068,771 山岸塗装（株）

小雀ポンプ場圧油装置修繕工事 機械器具設置工事
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地

小雀ポンプ場
R6.3.15 随意契約 R5.4.3 R5.4.10 1 16,000,000 17,600,000 荏原実業（株）

綾瀬浄水場１ブロック沈でん池薬原水渠流

入ゲート等駆動装置修繕工事
機械器具設置工事

綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.9.27 R5.10.12 1 7,780,000 8,558,000 日本ギア工業（株）

伊勢原浄水場排水処理脱水機修繕工事 機械器具設置工事
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.9.15 R5.9.22 1 13,200,000 14,520,000 石垣メンテナンス（株）

相模原浄水場排水処理機器修繕工事 機械器具設置工事
相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場排水処理施設
R6.3.15 随意契約 R5.9.27 R5.10.4 1 113,000,000 124,300,000

月島テクノメンテサービ

ス（株）

西長沢浄水場次亜注入設備修繕工事 機械器具設置工事
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R5.9.29 R5.10.5 2 13,500,000 14,850,000 （株）水機テクノス

相模原浄水場外周囲障塗装工事（その２） 塗装工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.10.25 R5.11.7 1 10,965,000 12,061,500 （株）カタヤマ

相模原浄水場送水ポンプ所等防水工事 建築一式工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.29 一般競争入札 R5.10.25 R5.11.10 1 22,400,000 24,640,000 （株）サカクラ

飯泉ポンプ場除塵設備コンベア修繕工事 機械器具設置工事
小田原市飯泉884番地

飯泉取水管理事務所
R6.3.15 随意契約 R5.10.19 R5.10.26 1 28,600,000 31,460,000

（株）丸島アクアシステ

ム

相模原浄水場第２ブロックろ過池監査廊屋

根防水工事
防水工事

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.11.1 R5.11.20 1 16,236,000 17,859,600

（株）エスシープランニ

ング



令和５年度契約結果一覧　工事（一般競争入札に係るもの及び契約金額が２５０万を超えるもの）

件名 工種 履行場所又は納入場所 履行期限 執行方法 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

伊勢原浄水場系統空気弁室等修繕工事 土木一式工事
伊勢原市日向７３－２番地先

藤野仕切弁室　他１６施設
R6.3.15 一般競争入札 R5.11.15 R5.11.29 2 3,564,000 3,920,400 愛甲建設（株）

小雀ポンプ場遠方監視制御設備等修繕工事 電気工事

横浜市戸塚区小雀町２３８１番地

小雀ポンプ場 横浜市旭区矢指町１１

９４番地　三ツ境庁舎

R6.3.14 随意契約 R5.3.30 R5.4.7 1 6,940,000 7,634,000 あきら（株）

相模原浄水場管廊内操作台等修繕工事 鋼構造物工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.29 一般競争入札 R5.11.22 R5.12.7 1 15,930,000 17,523,000 （有）永井鉄工所

相模原浄水場酸注入設備棟外装修繕工事 建築一式工事
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.15 一般競争入札 R5.12.6 R5.12.22 1 7,180,000 7,898,000 （株）サカクラ

相模大堰左岸調節ゲート下段扉用主電動機

修繕工事
機械器具設置工事

海老名市社家六丁目２５番１号先

相模大堰
R6.8.30 随意契約 R5.12.12 R5.12.18 1 6,200,000 6,820,000 日工マシナリー（株）

西長沢浄水場３ブロック沈でん池４号池ク

ラリファイヤー１号修繕工事
機械器具設置工事

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.15 随意契約 R6.2.14 R6.2.16 1 8,000,000 8,800,000

月島ジェイテクノメンテ

サービス（株）

内径3,100mm導水管土留掘削工事 土木一式工事 小田原市飯泉９６３番地先 R6.3.29 随意契約 R6.3.15 R6.3.18 1 154,500,000 169,950,000 亀井工業（株）

内径3,100mm導水管修繕工事 水道施設工事 小田原市飯泉９６３番地先 R6.3.29 随意契約 R6.3.18 R6.3.18 1 27,470,000 30,217,000 （株）デック

鷺沼給水地点等無停電電源装置修繕工事 電気工事
川崎市宮前区土橋３丁目１番地２

鷺沼給水地点　他１箇所
R6.2.28 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.3 2 4,490,000 4,939,000 大興電機（株）

伊勢原浄水場沈でん池２－１号池機器修繕

工事
機械器具設置工事

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.2.1 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.5 1 37,080,000 40,788,000 三辰精工（株）


